tendem a ofertar melhores preços, diminuindo suas margens de lucro, a depender do quantitativo a ser adquirido pela Administração

- Solução 02: Contratação Direta A contratação direta por Dispensa de Licitação, de acordo com a Lei nº 14.133/2021, pode ser utilizada
para compras de bens que envolvam valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos),
conforme art. 75, caput e inciso II. 

 

6. Descrição da solução como um todo

Trata-se da aquisição do medicamento ceftriaxona e outros, referente a pactuação da Deliberação CIB 25 de 16/06
/2011.

Diante da necessidade da aquisição, buscou-se utilizar as aquisições de medicamentos de mesma natureza e de